



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA  
**VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA**  
**ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA**

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201  
Tālrunis 64207120, e-pasts: [pasts@valmierasnovads.lv](mailto:pasts@valmierasnovads.lv), [www.valmierasnovads.lv](http://www.valmierasnovads.lv)

17.10.2022.

**Valmieras novada notikumu apskats**  
**(17.10.–23.10.2022.)**

Diena/ laiks	Notikums/ aktivitāte
<b>Pirmdien, 17. oktobrī:</b>	
<b>Pikst. 8.30</b>	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme.
<b>Pikst. 16.00</b>	Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība aicina uz domradi Jāņa Daliņa stadionā, Valmierā. Plašāk par domradēm <a href="#">šeit</a> .
<b>Pikst. 19.00</b>	Kino "Gaisma" Valmierā aicina uz radošo tikšanos ar filmas veidotājiem – tikšanās ar animācijas filmas "Mans laulības projekts" režisori Signi Baumani un producentu <i>Sturģi Warner</i> . Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Otrdien, 18. oktobrī:</b>	
<b>Pikst. 10.00</b>	Biedrības "Valmieras pilsētas pensionārs" telpās (Valmierā, Rīgas ielā 53) notiks apmācības civilajā aizsardzībā un pirmās palīdzības sniegšanā. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Pikst. 16.00</b>	Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība aicina uz domradi Valmieras Olimpiskajā centrā. Plašāk par domradēm <a href="#">šeit</a> .
<b>Pikst. 16.00–18.00</b>	Pensionāru biedrības "V.P. MEŽĀBELE" telpās (Viestura laukums 2, Valmiermuiža, Valmieras pagasts) notiks bezmaksas nodarbība par veselīgu uzturu. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Trešdien, 19. oktobrī:</b>	
<b>Pikst. 16.00</b>	Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība aicina uz domradi pensionāru biedrības "V.P. Mežābele" telpās Viestura laukumā 2, Valmiermuižā, Valmieras pagastā. Plašāk par domradēm <a href="#">šeit</a> .
<b>Ceturtdien, 20. oktobrī:</b>	
<b>Pikst. 11.00</b>	Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība aicina uz domradi biedrības "Kristīgais žēlsirdības centrs" telpās Stacijas ielā 26, Valmierā. Plašāk par domradēm <a href="#">šeit</a> .



<b>Plkst. 19.00</b>	Ar savu jaunāko franču mūzikas programmu "Franču Saulrietā" Mujānu biedrības namā viesosies šarmantā dziedātāja Marija Naumova. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 19.00</b>	Rencēnu pagasta kultūras namā notiks pašdarbnieku vakars.
<b>Svētdien, 23. oktobrī:</b>	
	Valmieras Olimpiskā centra Ledus hallē no 22. līdz 23. oktobrim norisināsies starptautiskās sacensības daiļslidošanā "Valmieras Kauss 2022". Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 9.00</b>	Pie Strenču luterāņu baznīcas svinīgā Glika ozolu stādīšana. Plašāk: <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 14.00</b>	Pie Ēveles luterāņu baznīcas svinīgā Glika ozolu stādīšana. Plašāk: <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 17.00</b>	Etno mūzikas grupa "Tautumeitas" aicina uz jaunākā albuma "Skrejceļš" rudens koncerttūri. Ieeja: 18– 25 EUR. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Dažādas aktualitātes:</b>	
	No 1. oktobra elektroniski portālā <a href="http://www.epakalpojumi.lv">www.epakalpojumi.lv</a> un klātienē no 3. oktobra Valmieras novada pašvaldība sākusī pieņemt iedzīvotāju iesniegumus, lai māsaimniecības varētu saņemt valsts atbalstu apkures izmaksu daļējai kompensēšanai par koksnes granulu, briķešu vai malkas iegādi. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Līdz 29. oktobrim Latvijas Nacionālajā bibliotēkā skatāma izstāde "Kultūrpunkti", aicinot iepazīt Valmieras novada lielākās norises.
	No 3. oktobra līdz 16. novembrim Valmieras novadā notiek rudens lapu vākšanas akcija. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Valmieras novads kopā ar piecām citām teritorijām Eiropā sācis dalību Eiropas pētniecības projektā "IN SITU: vietas unikalitātē balstītas kultūras un radošo industriju inovācijas ne-urbānās teritorijās". Sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadēmiju 12 Eiropas univeristātēm un pētniecības centriem turpmākos četrus gadus tiks veikta izpēte par kultūras un radošā sektora inovāciju ieviešanas iespējām novadā, stiprinot gan sektora iekšējo, gan starptautisko sadarbību. Tāpat tiks īstenoti divi pilotprojekti, veidojot radošus risinājumus vides, politiskiem un sociāliem izaicinājumiem.
	Pirmdienu vakaros Strenčos un Jērcēnos notiek vingrošanas nodarbības, ko vada fizioterapeite Sanda Ķimse. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Oktobra pirmdienās plkst. 16.30–17.30, 17.30–18.30 un plkst. 18.30–19.30 Rūjienas vidusskolas sporta hallē notiek vingrošanas nodarbības, ko vada fizioterapeite Diāna Brēža. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Katru otrdienu plkst. 13.00 Trikātas Kultūras centrā notiek bezmaksas vingrošanas nodarbības ar zemu slodzes intensitāti, kurās piedalīties aicināti seniori. Plašāk <a href="#">šeit</a> .

	Katru trešdienu plkst. 17.30–18.30 Rūjienas vidusskolas sporta hallē notiek jogas nodarbības, kas piemērotas ikvienam, neskatoties uz vecumu un fiziskās sagatavotības līmeni. Jogas nodarbības notiek arī Vilpulkā, “Pagastmājā” trešdienās plkst. 19.15–20.15. Nodarbību apmeklētājiem pieejami vingrošanas paklājiņi. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Katru pirmdienu un ceturtdienu plkst. 18.00 Naukšēnu vidusskolas sporta zālē notiek vingrošanas nodarbības kopā ar fizioterapeiti Dairu Lāci.
	No 13. oktobra Valmieras bibliotēka piedāvā apmācības “Datorprasmes senioriem. Ievads digitālo ierīču lietošanā” – sešas nodarbības iesācējiem darbā ar digitālajām ierīcēm. Apmācības plānotas divas reizes nedēļā – otrdienās un ceturtdienās. Interesenti aicināti pieteikties pa tālr. 64222464 vai 26667919.
	Oktobrī un novembrī kapsētās Valmieras novadā notiks svecīšu vakari. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Vēl līdz 31. oktobrim iespējams piedalīties Valmieras novada apceļošanas akcijā “konTŪRE”, kuras noslēgumā būs iespēja tikt pie vērtīgām balvām. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Aizvadītajā nedēļā (10.–16. oktobrī) Vidzemes slimnīcā piedzimuši 17 bērni, 12 meitenes un pieci puīši. No visiem jaundzimušajiem trīs ir valmierieši, divi bērniņi no Valmieras novada Naukšēnu pagasta, viens bērniņš no Valmieras pagasta.
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par 57 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	5., 12., 19. un 26. oktobrī plkst. 18.30–20.00 tiešsaistē notiks Valmieras integrētās bibliotēkas organizētās nodarbības pieaugušo neformālās izglītības programmas “Radošā rakstīšana” (astroņas akadēmiskās stundas) ietvaros, kas licencēta Valmieras novada izglītības pārvaldē. Nodarbības vadīs Ivars Šteinbergs, dzejnieks, atdzejotājs, literatūrkritiķis. Noslēgumā izsniegs apliecinājumus par dalību nodarbībās. Reģistrācija: biblioteka.valmiera.lv.
<b>Atbalsts Ukrainai:</b>	
	Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no Iekšlietu ministrijas <a href="#">šeit</a> .

	Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Ukrainas civiliedzīvotājiem pieejamas bezmaksas latviešu valodas apmācības. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	SIA “ZAAO” (ZAAO) sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu no 17. līdz 31. oktobrim organizē lietošanai derīgas sadzīves tehnikas ziedošanas akciju “Sasildi Ukrainu”. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Izstādes:</b>	
	<b>Oktobrī</b> Mazsalacas Kultūras centrā apskatāma Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas pedagogu un bijušo audzēkņu 30 gadu jubilejas izstāde “Vibrācijas”.
	<b>Oktobrī</b> Bērzaines Tautas namā Lienes Siliņas personālizstāde “Tik daudz”.
	<b>Oktobrī</b> Mazsalacas muzejā ekspresizstāde “Gaļas skārņi un maiznīcas (1920–1940) Mazsalacā”.
	<b>Oktobrī, novembrī</b> Sēļu muižā: Velvju zālē – Ivetas Plauktiņas personālizstāde “Pagrieziens” un Mazajā zālē mākslinieces Aijas Jansones izstāde “Reiz rudenī”.
	<b>Oktobrī</b> Lodes pagasta bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Saknes debesīs. Sindija Mačtama” un Patrīcijas Keitas Kukaines un Lauras Neilandes fotogrāfiju izstāde.
	<b>Līdz 23. oktobrim</b> Strenču pilsētas bibliotēkā skatāma mākslinieces Solveigas Kļaviņas gleznu izstāde “Radīts priekam”.
	<b>Līdz 23. oktobrim</b> Mazsalacas muzejā Gunas Mednes gleznu izstāde.
	<b>Līdz 25. oktobrim</b> Kocēnu bibliotēkā Ivetas Kreišmanes gleznu izstāde “Mazās laimītes”.

	<b>Līdz 25. oktobrim</b> Kocēnu bibliotēkas Velvu zālē mākslinieces Kristīnes Nuķes-Panteļejevas porcelāna darbu izstāde "Kosmiskā Odiseja".
	<b>Līdz 26. oktobrim</b> Sedas pilsētas bibliotēkā Aņa Šmita foto izstāde "Dzīvnieki mājās, pagalmā un pļavā".
	<b>Līdz 28. oktobrim</b> Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Ilzes Ērgles-Vanagas gleznu izstāde "Iegrimt peoniju mākoņos".
	<b>Līdz 28. oktobrim</b> Kocēnu Kultūras namā Tautas lietišķās mākslas studijas "Smiltene" izstāde "Koki gadalaikos – krāsā un kompozīcijā".
	<b>Līdz 28. oktobrim</b> Rencēnu pagasta kultūras namā apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Poga".
	<b>Līdz 29. oktobrim</b> Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatāma Latvijas Mākslas akadēmijas izstāde "Pa ceļam".
	<b>Līdz 30. oktobrim</b> Valmieras Kultūras centrā foto biedrības "Valmieras atspulgs" fotoizstāde "Mēs šeit dzīvojam".
	<b>Līdz 30. oktobrim</b> Kocēnu Kultūras namā apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Lauku muzikanti un kapelas Vidzemē".
	<b>Līdz 31. oktobrim</b> Dikļu Kultūras centrā Nila Sokolova foto izstāde "Daba manā novadā".
	<b>Līdz 31. oktobrim</b> Zilākalna Kultūras namā floristikas kompozīciju izstāde "Rudens krāsas".
	<b>Līdz 1. novembrim</b> Burtnieku baznīcā Leldes Kalcenavas afišu izstāde un ekspozīcija par baznīcas 14 solu restaurāciju. Apskates pieteikšana pa tālruni tālr. 26479451.
	<b>Līdz 12. novembrim</b> Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde "Zīmogs – laikmeta liecinieks".
	<b>Līdz 18. novembrim</b> Matīšu Tautas namā Edvīna Šakaļa metālkalumu izstāde.
	<b>Līdz 25. novembrim</b> Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Artūra Jeskes darbu izstāde "Romantiski dabas skati".
	<b>Līdz 25. novembrim</b> Jaunklidža bibliotēkā izstāde "AUTOKROSS. Jānis Nikels" pasākumu ciklā "Iepazīsimies! Tagad dzīvoju Plāņu pagastā".
	<b>Līdz 31. decembrim</b> Mazsalacas bibliotēkā Ineses Kalinkas skiču un fotogrāfiju izstāde "Viegli".
	<b>Līdz gada nogalei</b> Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 apskatāma mākslinieces Dainas Dagnijas tekstila kolāžu izstāde "Valdniece".